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Bp3 ocHoBa na unen 114 cras 1 u cTaB 4 anuHeja
3, a BO Bpcka co gnen 37 0l o1 3akoHoT 3a
BHCOKOTO 00pasosanue (“Ci1.BecHUK Ha PM™ op.
82/18) 1 unen 61 o Cratyor Ha Vausepsuteror
»Majka Tepesa” Bo Ckomje, J[lekanor ma
DakynTeToT 32 rpageKHUIITRO 1 apXuTeKTypa ja
JIOHece clenHaBa
OdJIUYKA
33 pacnHlyBame H300PH 3a YICHOBH U
TIpeTcenaTen Ha cTyaeHTCKO coGpanue Ha
DaKynTeTOT 32 IpageKHHINTEO 1
ApXHTEKTypa

1. Ce pacnmmygaar u3bopu mHa 10 (mecer)
WICHOBH Ha DaKyNTETCKO CTYNEHCTKO cobpanue
U 1 (eneH) Ipercemaren wua Dakynrercko
CTYNCHTCKO coOpanue  Ha ®akyartetor 3a
TPANCKHUIITBO 1M APXMTEKTYpa, KoM ke ce
CnpobesaT Ha geH 06.11.2019 romusa ma
TpocTopunTe Ha PaKyNTeTOT 3a IrpafeKHUINTED
H apXHTeKTYypa.
2. Ce wumenysa u30opHa  KomHcHja  3a
CNpoBe/yBalme Ha HM300pHTE 3a 4ieHOBH Ha
thakyntercko cTynenTCKO coOpaHue u 3a u36op
Ha Ilpercenaren ua dakynrercko cTymentcko
cobpanue Ha MakyaTeToT 3a TPAIECKHHIITBO U
4PXHTEKTYpa BO CNENHHOT COCTAB:

l.Hypuane Ilenagunm - CTYACHT — uyJieH,

npeTcenarer,

2.bepar @asnuja - cryment — YJieH,

3. Abnypaxum Memern- CTYAEHT — 'IIeH,

4.1-p.Hcak Unpusn- YJIEH,

5..M-p Bebu Daznuy- yneH.
3. Ce 3anomxkypa 1300pHaTa KOMHCH]a 01 uien 2
on osaa Omiyka u3bopure 3a wieHoBy Ha
DakynreTckoTo CTYAEHTCKO coOpaHue u 3a
fpeTcenaten Ha PaKyaTeTCKOTO CTYAEHTCKO
co0panne na ru PeanM3Hpa BO COrmacHoCT co
3aKOHOT 32 BHCOKOTO obpasoBanue u Cratyrot
Ha YHHBEp3UTETOT »Majka Tepesza“ o Crorje.
4. OBaa onnykara BJIETYBa BO CHJla CO JEHOT Ha
TIOHECYBALETO.
5. TMpaBHa noyka: HMmenyBauure npotus omaa
Omnyka nmaar npaso na NPHTOBOp 10 ekaHoT
Ha DakyTeToT, BO pok oy 15 AeHa 071 IEHOT Ha
npuemoT Ha Oarykara.
6. JloctaBeHO m0: wieHOBHTe Ha KOMHCHjara,
OVICICHNE 32 CTYACHTCKH Npalliamba 1 apxuBa..

On/Prej =z, i’,ﬂ.a?ﬂz’z

NE& bazé té& nenit 114 paragrafi 1 dhe paragrafi 4
anileja 3, né lidhje me nenin 37 t& Ligjit per
arsimin e larté (“Gazeta Zyrtare ¢ RM-sg
nr.82/18) dhe nenit 61 t& Statutit t& Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup, Dekani i Fakultetit t&
ndértimtarisé dhe arkitekturés e sollj kts:
VENDIM
pér shpalljen e zgjedhjeve PE€r anétarét dhe
Kryetarin e kuvendit studentor t& Fakultetit

t€ ndértimtarisé dhe arkitekturégs
1.Shpallen zgjedhjet pér 10 (dhejté) anétar ts
Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe | (njg)
Kryetar t& Kuvendit studentor t& Fakultetit prang
Fakultetit t& ndértimtarisé dhe arkitekturss qé do
t€ mbahen né daté 06.11.2019 né hapésirat e
Fakultetit t& ndértimtarise dhe arkitekturés.
2. Emérohet komisioni zgjedhor pér mbajtjen e
zgjedhjeve pér anétaré t& Kuvendit studentor t&
Fakultetit dhe pér Kryetar t& Kuvendit studentor
t& Fakultetit prang Fakultetit tes ndértimtarisé dhe
arkitekturgs me pérbérjen né vijim:

1. Nurxhane Xheladini - student- anétar,

kryetar,

2. Berat Fazlija- student — anétar,

3. Abdurahim Memeti - student — anétar,

4.Dr.Isak Idrizi - anétar,

5.Mr. Vebi Fazliu - anétar.
3. Komisioni zgjedhor i pikés 2 t& kétij Vendimi
obligohet q¢ zgjedhjet peér anétar t&¢ Kuvendit
studentor t& Fakultetit dhe pér kryetar &
Kuvendit studentor t& Fakultetit t'i realizojé ng
pajtueshméri me Ligjin pér arsimin e lart& dhe
Statutin e Universitetit “Néng Tereza” né Shkup.
4. Ky vendim hyn n& fuqi qé nga dita e sjelljes.
5. Késhillg juridike: Té eméruarit kunder ketij
Vendimi kané t& drejté ankese deri tek Dekanati
i Fakultetit, né afat 15 ditor q¢ nga dita e pranimit
t& Vendimit.
6. Dorézuar deri tek: anétarét e komisionit,
shérbimi pér ¢éshtje studentore dhe arkiva.
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Bp3 ocroBa Ha umen 114 craB | u cras 4 anMHeja 3, a

BO Bpcka co wien 37 ox ox 3akoHor 3a BUCOKOTO

obpasoBanue (“Cii.recuuk ua PM” 6p. 82/18) u ynen

61 ox Craryor Ha Vuupepsureror »Majka Tepesa” o

Cromje, n Ontyka 0p.0202-53/1 oz 22.10.201 9ronuna

34 paciuuyBarbe M360pH 3a YICHOBH 1 nperceaaren

Ha  CTYNEHTCKO colpanme mHa Dakynreror 3a

TPAICKHUIITBO M apXuTekTypa, Hekanor wa

DaKyTeToT 33 rpasEKHUIITEO 1 APXUTEKTYpa Ha [eH

22.10.2019 pacninmrysa

OTJAC
32 u36op Ha yneHoBM 1 npeTtceaare; Ha
CTyaeHTCKO cobpanue na Dakyareror 3a
TPAafeKHUIITBO M apXHTEKTYpa

Ce pacrminyga ormac za u3bop Ha:

1) 10 (mecer) unenosnu ua CTYACHTCKOTO cobpaHue
Ha  Qakynreror 33 TPAACKHUIITBO H
ApXHTEKTypa M

2) 1 (exen) MpeTcenaTen Ha  cryaeHTCKOTO
copanne Ha Dakymretor 3a TPANCIKHUINTBO M
apXHUTeKTYpa,

TpaBo n1a ce npujarar 3a ynenosy Ha (hakyiTeTcko
CTYACHTCKO coOpaHKe UMaaT cure PEOBHH CTYNEHTH
Ha PakyNTeTOT 3a rPANeKHHIITED 1 APXHTEKTYPa KOU
C€ JAIMMILAHT HA CTYIMM BO aKameMcKara 2018/2019
roIvHa.

Ilparo ma ce NpHjaBaT 3a mpeTcemaren ua
takynrerckoro CTYACHTCKO coOpaHMe WMaar cure
PCIOBHY CTyNeHTH Ha PakynTeToT 3a TPAIEKHUILTBO
M apXHTEKTypa KOH Ce 3anumaHu nHa CTYIUH BO
akanemekara 2018/2019 roauua.

Mannator  na u3bpanuTe
(akynrerckoro CTYNEHTCKO  coOpaHne u  ua
NpeTCeAaTenoT Ha  (hakyaTerckoTo CTYIEHTCKO
coGpanue Tpae | (exna) romuua u 3alOYHYBa O ICHOT
Ha u30opor.

Inacamero 3a H360p Ha YNeHOBY 1 HpeTceaaTen Ha
(akynrerckoro CTYICHTCKO coOpanueke ce OIPAKH Ha
Zer 06.11.2019 roauna, ox 09:00 A0 15:00 wacor Bo
NpOCTOpUMTE Ha (akyareror 3a TPANEKHUIITRO M
APXHTEKTYpa,

Kanmunarure 3a umenosy u npercesaren nHa
(akynrerckoro CTYJCHTCKO cobpanie noaHecygaar:

- Ilpujasa (o6pazen KOj ce mozmura Bo apxupata
Ha QakyTeror)

- Buorpaguja u

- Tlotepra 3a penosen CTYICHT 3alMinan Bo
akanemckara 2018/2019 roguna.

Ornacor tpac 7 (ceaym) newa ox nemor ma
00jaByRamero na oryiacHaTa TaGma 4 Ha Beb cTpanara
Ha YHHBepauTeror »Majka Tepesa”™ go Cxomje,
TNouHyBajku o 22.10.2019 roxuma,

Tpujasure co TNOTPeOHUTE JOKYMEHTH 10 oracoT
Ce NolHecysaar HajkacHo 10 29.10.2019 roxuua, 10
Hsbopuara komucuja, peKy apxuBara Ha QakyTeror
34 I'Pajie HHIITBO W apXHTEKTYpa.

YIEHOBH Ha

Yuusepaurer »Majka Tepesa“ po Cromnje
Dakymrer 3a Ipagesxnumreo i ApxuTexTypa
Universiteti “Néné Tereza” na Shkup
Fakulteti i Ndértimtarisé dhe Arkitekturés
Bp/Nt. D228 -5 57z

On/Prej 2 7- 76, 207

NE bazé té nenit 114 paragrafi 1 dhe paragrafi 4 anileja
3. né lidhje me nenin 37 t& Ligjit pér arsimin e larts
(“Gazeta zyrtare e RM-s¢ nr.82/18) dhe nenit 61 tg
Statutit t& Universitetit “Nene Tereza™ né Shkup dhe
Vendimin nr.0202-53/1 i dats 22.10.2019 pér
shpalljen e zgjedhjeve pér anétar dhe kryetar ts
Kuvendit studentor ts ndértimtarisé dhe arkitekturés,
Dekani i Fakultetit t& ndértimtarise dhe arkitekturés mé
dt. 22.10.2019 shpall
KONKURS

pér zgjedhje t& anétaréve dhe kryetarit té

kuvendit studentor té Fakultetit t&é ndértimtariss

dhe arkitekturés
Shpallet konkurs pér zgjedhje te:
1) 10 (dhjeté) anétar t& Kuvendit studentor t& Fakultetit
t€ ndértimtarisé dhe arkitekturés dhe
2) (nj&) kryetar i Kuvendit studentor t¢ Fakultetit t&
nd&rtimtarisé dhe arkitekturés,

Té& drejté konkurimi pér anétaré t& Kuvendit
studentor t& Fakultetit kané t& gjithé studentét e rregullt
1€ Fakultetit t& ndértimtarisé dhe arkitekturés t& cilet
Jjang regjistruar n& studimet € vitit akademik
2018/2019.

Té drejté konkurimi pér kryetar t&¢ Kuvendit
studentor t& Fakultetit kané té gjithé studentét e rregullt
t€ Fakultetit t& ndértimtarisé dhe arkitekturés t& cilgt
Jan¢ regjistruar né studimet e vitit akademik
2018/2019.

Mandati i anétaréve t& zgjedhur t&¢ Kuvendit
studentor t& Fakultetit dhe i kryetarit t&¢ Kuvendit
studentor t& Fakultetit zgjat 1 (njé) vit dhe fillon q€ nga
dita e zgjedhjes.

Votimi pér zgjedhje t& anétaréve dhe 1€ kryetarit t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit do t€ mbahet n& dats
06.11.2019, nga ora 09:00 deri ng orén 15:00 n&
hapésirat e Fakultetit te Shkencave Teknike,

Kandidatét pér anétaré dhe kryetar t¢ Kuvendit
studentor t¢ Fakultetit dorézojné:

-Fletéparagitie (formular qé merret tek arkiva e
Fakultetit)

-Biografi dhe

-Vértetim se &shté student rregullt i regjistruar ne
vitin akademik 2018/2019.

Konkursi zgjat 7 (shtaté) dite q€ nga dita e publikimit
né tabelén e shpallieve dhe ne web fagen e
Universitetit “Néné Tereza” n& Shkup, duke filluar nga
data 22.10.2019.

Pas shpalljes fletéparagitiet me dokumentet e
nevojshme dorézohen mé s voni deri né& daté
29.10.2019 deri tek Komisioni zgjedhor, népérmjet
arkivés sé Fakultetit t& Shkencave t€ ndértimtarisé dhe
arkitekturés.
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